
Wat vindt u van het artikel in FD/NRC vandaag? Gaat de staat de 
Hema helpen?  

Antwoord: 

• Bekend dat Hema een hoge schuldenlast mee torst. De Corona
crisis heeft die situatie verergerd. Daarmee loopt volgens
Hema de continuïteit gevaar.

• Zoals uit het FD/NRC artikel blijkt is Hema met haar
schuldeisers in gesprek over een herstructurering van de
schuldenlast.

• Goed dat er door de betrokken partijen gewerkt wordt aan een
oplossing. Als de uitkomst daarvan is dat de Hema daarmee
gewerkt wordt, dan is de continuïteit geborgd.

• Als er problemen ontstaan, dan is het wat mij betreft aan de
markt om een oplossing te vinden. Van belang dat de markt
goed zijn werk kan doen.

• De overheid speelt geen rol bij mogelijke overnames, tenzij er
bijzondere omstandigheden (denk aan nationale veiligheid of
vitale processen) spelen.

• Als Staat hebben we generieke maatregelen aangekondigd,
ook voor de Hema geldt dat het gebruik kan maken van de
maatregelen waarvoor het bedrijf in aanmerking komt.

• Ik kan verder geen mededelingen doen over contacten met dit
individuele bedrijf omwille van de bedrijfsvertrouwelijkheid.

Vraag: 

Hema stelt publicatie jaarcijfers weer uit, in april bracht Hema 
twijfels naar buiten over het voortbestaan. Heeft u contact met 
Hema over de penibele situatie, gaat u helpen?  

Antwoord : 

• Hema is, net als andere ondernemingen in de Retail sector,
hard getroffen door de coronamaatregelen

• In het kader van de Retailagenda van de Staatssecretaris
hebben we regelmatig contact met deze sector als geheel en
met individuele retailbedrijven

• Ook buiten de corona crisis om, waren en zijn we zijn continue
in gesprek met bedrijven en sectoren voor het opvangen van
signalen en meedenken bij vraagstukken
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• Omwille van het vertrouwelijke karakter van dergelijke
gesprekken doen we geen uitspraken over onze contacten met
individuele bedrijven

• Voor alle bedrijven, ook Hema, geldt dat wanneer zij in
aanmerking komen ze gebruik kunnen maken van de
generieke maatregelen.

Zou Hema zich kwalificeren voor “steun aan individuele bedrijven”? 

Antwoord:  
• Alleen in uitzonderlijke gevallen zal het Rijk inspringen om het

publieke belang veilig te stellen
• Bijvoorbeeld als een bedrijf vitale goederen of diensten levert

of belangrijk is voor een bedrijfsketen, de werkgelegenheid of
het verdien- en concurrentievermogen van onze economie

• Als bedrijven zich melden voor individuele steun wordt per
geval, aan de hand van het afwegingskader dat ik onlangs
naar de Kamer heb gestuurd, beoordeeld of een bedrijf in
aanmerking komt voor steun

• Omwille van de bedrijfsvertrouwelijkheid kan ik geen
mededelingen doen over individuele gevallen


